
 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01-795/22 

Datum: 09. 05. 2022. 

 

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 

33/17), član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II 

ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 

pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na sjednici održanoj 9. 5. 2021. godine donijelo 

 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme završnih radova: 

 Prof.dr. Sanela Rustempašić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Strategija razvijanja kreativnog i kritičkog mišljenja kroz sadržaje nastave prirode i 

društva. 

 

 Prof.dr. Safet Velić 
Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj 

1. Uticaj interaktivne nastave tehničke kulture na obrazovne ishode učenja I kvalitet 

nastave 
 

 Prof.dr. Elma Selmanagić-Lizde 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Značaj partnerstva porodice i predškolske ustanove u funkciji unapređenja odgojno-

obrazovnog rada 

2. Procjena kvaliteta inkluzije iz perspektive odgajatelja predškolske djece Kantona 

Sarajeva. 

 

 Doc.dr. Maja Pličanić 
Odsjek za kulturu življenja i tehnički odgoj 

1. Edukacija o kulturnom naslijeđu u nastavi Tehničke kulture. 

 

 Prof.dr. Mirela Omerović 
Odsjek za predškolski odgoj 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Utjecaj digitalnog okruženja na razvoj govora kod djece predškolskog uzrasta 

2. Utjecaj digitalnog okruženja na govorne sposobnosti djece ranog školskog uzrasta 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 Prof.dr. Irma Čehić 
Odsjek za predškolski odgoj 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Uticaj okruženja na nivo usvojenosti adaptivnih sposobnosti djece s teškoćama u razvoju 

2. Didaktička sredstva u predškolskim ustanovama 

3. Afirmacija sportskih aktivnosti kod djece s teškoćama u razvoju 

 

II 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija: 

Red. 

Br. 

Prezime i ime studenta Mentor Tema 

1. Šišić-Kaljača Indira  Prof.dr. Daniel Maleč Uticaj multimedijalnih uređaja 

na emocije i ponašanje djece 

predškolske dobi 

2. Hajdarević Emir Doc.dr. Sanja Soče Sažimanje teksta s 

dominantnim usmjerenjem na 

generalizaciju pročitanog 

3. Jerlagić Sanja Prof.dr. Jasmina 

Bećirović-Karabegović 

Eksterijer predškolske 

ustanove kao poligon za učenje 

i razvoj djece 

4. Hubjer Hana Prof.dr. Elvira Nikšić Sportske aktivnosti kao važna 

komponenta cjelokupnog 

razvoja djeteta 

5. Kazić Lejla Prof.dr. Elvira Nikšić Utjecaj ishrane i tjelesne 

aktivnosti na pravilan rast i 

razvoj učenika razredne 

nastave 

6. Mekić-Borović Mirela Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Komparacija primjene 

nastavnih metoda rada i 

savremenih strategija u nastavi  

moje okoline 

7. Ibrahimović Amina Prof.dr. Sanela 

Rustempašić 

Efekti primjene kreativnih 

tehnika u nastavi moje okoline 

8. Zenuni Arnela Prof.dr. Lejla Silajdžić Emocionalni razvoj djece i 

reakcija na stomatološke 

tretmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

III 

Formiraju se Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red. 
Br. 

Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Ćorić Mirza Značaj nastave 

tehničke kulture na 

postignuća učenika s 

teškoćama u razvoju 

Predsjednik:  

Doc.dr. Sejfo Papić 

Mentor:  

Prof.dr. Safet Velić 

Član:  

Doc.dr. Maja Pličanić 

2. Salihagić Minela Potrebe roditelja djece 

s razvojnim rizicima 

kao osnova razvijanja 

usluga rane 

intervencije 

Predsjednik:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor:  

Prof.dr. Alma 

Dizdarević 

Član:  

Prof.dr. Irma Čehić 

3. Rizvanović Senija Stavovi nastavnika 

osnovnih redovnih 

škola prema procesu 

inkluzije u Kantonu 

Sarajevo. 

Predsjednik:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor:  

Prof.dr. Alma 

Dizdarević 

Član:  

Prof.dr. Irma Čehić 

4. Kukolj Amela Primjene Montessori 

metode prilikom 

realizacije praktičnog 

rada u nastavi 

tehničke kulture 

Predsjednik:  

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor:  

Prof.dr. Safet Velić 

Član:  

Doc.dr. Nedžad 

Prazina 

5. Šurković Selma TIMSS istraživanje u 

BiH 

Predsjednik:  

Prof.dr. Fatih 

Destović 

Mentor:  

Prof.ddr. Sanela 

Nesimović 

Član:  

Prof.dr. Elvira Nikšić 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


6. Muhibić Teufik Uticaj neusklađenosti 

nastavnih sadržaja iz 

tehničke kulture i 

informatike 

Predsjednik:  

Doc.dr. Nedžad 

Prazina 

Mentor:  

Prof.dr. Safet Velić 

Član:  

Doc.dr. Sejfo Papić 

7. Smajlović Fatima  Djeca u poeziji Šime 

Ešića 

Predsjednik:  

Prof.dr. Almedina 

Čengić 

Mentor:  

Prof.dr. Mirzana Pašić 

Kodrić 

Član:  

Prof.dr. Emira 

Mešanović-Meša 

 

 

IV 

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red.br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane 

1. Bozalija Dženana Poezija za djecu u 

predškolskom 

odgoju i 

obrazovanju 

Predsjednik:  

Prof.dr. Almedina 

Čengić 

Mentor:  

Prof.dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

Član:  

Doc.dr. Sanja Soče 

20.5.2022. 

u 8,00 h  

2. Balta Ajla Klasične bajke u 

predškolskom 

odgoju i 

obrazovanju 

Predsjednik:  

Doc.dr. Sanja Soče 

Mentor:  

Prof.dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

Član:  

Prof.dr. Almedina 

Čengić 

 

20.5.2022. 

u 9,30 h 

 

3. Ibrahimović Nidžara Primjena heurističke 

nastave na času 

matematike 

Predsjednik:  

Prof.dr. Fatih 

Destović 

Mentor:  

Prof.ddr. Sanela 

Nesimović 

Član:  

Prof.dr. Elvira Nikšić 

19.5.2022. 

u 14,00 h 

Sk.3 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

4. Subašić Mirnesa Tjelesna aktivnost u 

funkciji integralnog 

razvoja djece 

mlađeg školskog 

uzrasta 

Predsjednik:  

Prof.dr. Elvira Nikšić 

Mentor:  

Prof.dr. Indira 

Mahmutović 

Član:  

Prof.dr. Daniel 

Maleč 

19.5.2022. 

u 12,00  

5. Isanović Aida Tjelesna aktivnost i 

usvajanje zdravih 

životnih navika kod 

djece mlađeg 

školskog uzrasta 

Predsjednik:  

Prof.dr. Elvira Nikšić 

Mentor:  

Prof.dr. Indira 

Mahmutović 

Član:  

Prof.dr. Daniel 

Maleč 

19.5.2022. 

u 13,00 

6. Pustivuk Marijana Djeca u poeziji 

Jovana Jovanovića 

Zmaja 

Predsjednik:  

Prof.dr. Almedina 

Čengić 

Mentor:  

Prof.dr. Mirzana 

Pašić Kodrić 

Član:  

Prof.dr. Mirela 

Omerović 

27.5.2022. 

u 9,00 h 

7. Haznadarević Rasema Saradnja porodice i 

škole kao preduslov 

uspiješnije inkluzije 

Predsjednik:  

Prof.dr. Haris 

Memišević 

Mentor:  

Prof.dr. Edin 

Mujkanović 

Član:  

Prof.dr. Irma Čehić 

18.5.2022. 

u 14,00 h 

Sk.3 

8. Šabanović Neira Muzička brojalica 

kao sredstvo 

podsticanja 

kvalitetnijeg govora 

učenika mlađeg 

školskog uzrasta 

Predsjednik:  

Prof.dr. Indira 

Meškić 

Mentor:  

Prof.dr. Merima 

Čaušević 

Član:  

Prof.dr. Mirela 

Omerović 

20.5.2022. 

u 11,30 h 

Sk.3 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


9. Erlagić Emira Zastupljenost 

muzičkih aktivnosti 

u predškolskom 

odgoju i 

obrazovanju i 

njihova uloga u 

razvoju djece 

Predsjednik:  

Prof.dr. Indira 

Meškić 

Mentor:  

Prof.dr. Merima 

Čaušević 

Član:  

Prof.dr. Indira 

Mahmutović 

19.5.2022. 

u 15,00 h 

Obala 43 

10. Suzana Mumović Uticaj socijalne 

podrške i 

zadovoljstva poslom 

na pojavu 

profesionalnog 

sagorijevanja 

edukacijsko-

rehabilitacijskih 

stručnjaka. 

Predsjednik:  

Prof.dr. Haris 

Memišević:  

Prof.dr. Alma 

Dizdarević 

Član:  

Prof.dr. Irma Čehić 

18.5.2022. 

u 10,00 h 

 

                                                                                                                           

 

     DEKAN  

             

                                                                          

_____________________ 

              prof.dr. Daniel Maleč,s.r. 
 

 

Dostavljeno: 
- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 


